
Kulatý stůl Praha 
 
Dne 25. listopadu 2014 se na Ministerstvu práce a sociálních věcí (MPSV) uskutečnil odborný 
kulatý stůl. Kulatého stolu se zúčastnili norští experti na systém ochrany práv dětí  a 
pracovníci norského Ředitelství pro děti, mládež a záležitosti rodiny (BUfDir), které je 
partnerem projektu. 
 
Na setkání prezentovali norští odborníci příspěvky na téma systému služeb a ohrožené děti a 
rodiny v Norsku, zajišťování kvality systému péče o ohrožené děti a rodiny, ukotvení věkové 
hranice pro neumisťování dětí do ústavní péče, následné péče pro mladé lidi, kteří odcházejí 
z různých forem péče, a další. Součástí také byla diskuse daných témat a získání inspirace pro 
další práci na přípravě věcného záměru zákona o ochraně dítěte, který MPSV připravuje.  
 
V rámci prvního bloku  vystoupil  Jan Faller se svým příspěvkem na  téma „Organizace a řízení 
systému péče o ohrožené děti a rodiny v Norsku, kvalita systému“, následně Karen 
Margrethe Grenstad představila „Podpůrný systém pro rodiny a dětí – služby, dávky, sociální 
bydlení“. 
 
 V druhém bloku byla prezentována následující témata: „Systém příprav a výběru náhradních 
rodičů v Norsku“ (včetně otázky a zkušeností s určením věkové hranice, kdy dítě mladší 
dvanácti let nesmí být umístěno do ústavní výchovy) Elizabeth Backe –Hansen, „Co říká 
aktuální výzkum o efektivitě pěstounské péče“ – přednášející Vignis Bunkholdt. Odpolední 
blok byl věnován následujícím tématům: „Zhodnocení naplňování nejlepšího zájmu dítěte, 
legislativa a další prováděcí předpisy a směrnice pro účastníky systému péče“ – Karen Hassel, 
„Péče o mladé lidi, kteří opouštějí systém péče (legislativa, systém podpory a dobrá praxe 
Norska)“- Jan Storo, „Participace dětí: norská zkušenost a praxe” – Tor Slettebo. 
 
Součástí odborného setkání byla prohlídka Dětského domova do tří let věku při 
Thomayerově nemocnice v Krči dne 26.11.2014  a Domova pro osoby s postižením ve 
Zbůchu.  
 
 
 
 
 
 


